
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.04.2022  

Strana 1 (celkem 6) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  27.04.2022  ve 9:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Macášek J., Dlasková Hoření,  
Omluveni:  Hlava 

Pozvánka: zástupci firmy LENSI 
 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádost obce o jednání se zástupci firmy LENSI  
 Obsazení uvolněného bytu č. 308  o velikosti 1+0 v DPS Příšovice s nástupem 
od  01.06.2022  

 Projednání a schválení záměru obce čj. 766/2022/OU/254 týkající se směny 
části obecního pozemku o výměře  2000 m2 oddělené z pozemku p.č. 716/1, trvalý 
travní porost 
 Projednání a schválení finanční spoluúčasti obce na rekonstrukci bývalé 
gynekologické ordinace pro potřeby pracoviště dentální hygieny smluvně zajištěné 
s Anetou Vutkanovou, DiS., IČ 119 60 426 

 Žádost Spokojeného domova o.p.s., IČ 290 43 913  o poskytnutí individuální 
dotace na poskytování sociálních služeb občanům v obci  

 Přihlášení k záměru obce čj. 563/2022/OU/254 týkající se uzavřít smlouvu o 
nájmu obecního stánku na st.p.č. 597  
 Žádost o finanční příspěvek na zajištění akce 
Příměstský klubík 2022 včetně bezplatného pronájmu kabin a zázemí trávníkového 
hřiště v období 11.07. – 15.07.2022 

 Výzva vyjádření k podanému odvolání  
ohledně kůlny na nářadí s krytým parkovacím stáním 

 Žádost TJ Sokol Příšovice o bezplatný pronájem fotbalového hřiště včetně 
zázemí na pořádání akce Pálení čarodějnic dne 30.4.2022 a Dětský den dne 04.06.2022 

 Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 
v Příšovicích s  ve dnech 30.09. – 01.10.2022 za účelem konání 
soukromé akce 

 Projednání a schválení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání se 
Simonou Nedvědovou, IČ 095 89 708 týkající se provozovny kadeřnictví 
v Příšovicích čp. 66 

 Schválení finančního příspěvku ve výši 5.000,--Kč pro pěveckou skupiny My 
Gospel na konání adventního koncertu dne 10.12.2022 od 18:00 hod. v kapli sv. 

Václava  
 Projednání návrhu  ohledně řešení přístupové cesty k pozemku 

p.č.  348/1 v k.ú. Příšovice 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.04.2022  

Strana 2 (celkem 6) 

 Projednání  Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Příšovice za 
uplynulé období 2016 – 2021 zpracovaný pořizovatelem odborem rozvoje města 
Městského úřadu Turnov 

 Informace starosty  

- Zahájení opravy vjezdové plochy k hasičské zbrojnici 

02/05 – 03/05 pokládka živice  

- Oznámení o úpravě cen (navýšení o 22%) za ostrahu 

objektu v majetku obce firmou Torex, starosta s nimi 

bude jednat 

- Zahájení rekonstrukce plynové kotelny v sokolovně 
s předpokladem ukončení do konce května 

- Informace o výstupu jednání s hejtmanem ohledně 
rušení SÚ - dopis hejtmana na Vládu ČR s výzvou 
zachování sítě  615  SÚ  z důvodu zastupitelnosti než 
dojde ke zjednodušení procesů 

- Likvidaci stromového klestu na obecní deponii bude 
zajištěno vlastními silami pálením 

 

Usnesení UR č. 73/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  74/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Žádost obce o jednání se zástupci firmy LENSI  
Pánové Holohlavý a Abraham byli osloveni k jednání obcí dne  19.04.2022 a 
pozváni na jednání rady. Bohužel se nedostavili ani si nedohodli jiný termín. 
Firma převzala oční ordinaci po MUDr. Bačové. 
 

2) Obsazení uvolněného bytu č. 308  o velikosti 1+0 v DPS Příšovice 
s nástupem od  01.06.2022  

Bude provedeno sociální šetření u 
 

3) Projednání a schválení záměru obce čj. 766/2022/OU/254 týkající se 
směny části obecního pozemku o výměře  2000 m2 oddělené z pozemku p.č. 
716/1, trvalý travní porost 
Usnesení UR č. 75/2022 – Rada schvaluje záměr obce čj. 766/2022/OU/254 

směnit  část obecního pozemku o výměře 2000 m2 oddělenou z pozemku p.č. 
716/1, trvalý travní porost v k.ú. Příšovice.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.04.2022  

Strana 3 (celkem 6) 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

4) Projednání a schválení finanční spoluúčasti obce na rekonstrukci bývalé 
gynekologické ordinace pro potřeby pracoviště dentální hygieny smluvně 
zajištěné s Anetou Vutkanovou, DiS., IČ 119 60 426   

Usnesení UR č. 76/2022 – Rada schvaluje financování prací souvisejících 

s výmalbou prostor, rekonstrukcí el. rozvodů a výměny podlahové krytiny. 
Odsouhlaseno financování úprav vztahujících se k obecným úpravám budovy 
ve vztahu k modernizaci. 

Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

5) Žádost Spokojeného domova o.p.s., IČ 290 43 913  o poskytnutí 
individuální dotace na poskytování sociálních služeb občanům v obci  

Jedná se o péči o tři občany v obci. 

Usnesení UR č. 77/2022 – Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000,-
-Kč pro Spokojený domov o.p.s, IČ 290 43 913 na poskytování sociálních 
služeb třem občanům v obci a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Přihlášení k záměru obce čj. 563/2022/OU/254 týkající se uzavřít 
smlouvu o nájmu obecního stánku na st.p.č. 597  
K záměru se přihlásil dne 30.03.2022 Vendelín Šitina, IČ 028 33 875. 

Usnesení UR č. 78/2022 – Rada stanovuje po projednání následující parametry 

pronájmu,  které budou zapracovány do smlouvy - zákaz parkování automobilů 
a karavanů v okolí stánku, nájemní smlouva na dobu určitou se  stanovením 

nájemného dle dohody s budoucím nájemcem. Nájemce bude pozván na 
jednání rady,  kde se zpřesní parametry nájemní smlouvy.  
Hlasování   

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

 

7) Žádost  o finanční příspěvek na zajištění akce 
Příměstský klubík 2022 včetně bezplatného pronájmu kabin a zázemí 
trávníkového hřiště v období 11.07. – 15.07.2022 

Usnesení UR č. 79/2022 – Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,--
Kč na zajištění akce Příměstský klubík 2022 konané 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.04.2022  

Strana 4 (celkem 6) 

od 11.07. do 15.07.2022 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. Dále 
schvaluje bezplatný pronájem kabin a zázemí trávníkového hřiště v období 
11.07. – 15.07.2022. 

Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se:1 – Dlasková Hoření 
Usnesení přijato 

 

8) Výzva vyjádření k podanému odvolání 
 ohledně kůlny na nářadí s krytým parkovacím 

stáním.  
Předloženo vyjádření odboru rozvoje města Městského úřadu Turnov čj. 
ORM/21/1617/CIK ze dne 23.09.2021 a stanovisko odboru životního prostředí 
Městského úřadu Turnov čj. OZP/21/1357/KOR ze dne 10.05.2021 

Usnesení UR č. 80/2022 – Rada trvá na svém rozhodnutí ze dne 09.02.2022 čj. 
300/2022/OU/60.1 , a to i z důvodu nutnosti dodržování legislativních 
záležitostí a respektu k nim.  

Hlasování   

Pro:    4  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

9) Žádost TJ Sokol Příšovice o bezplatný pronájem fotbalového hřiště 
včetně zázemí na pořádání akce Pálení čarodějnic dne 30.4.2022 a Dětský den 

dne 04.06.2022 

Usnesení UR č. 81/2022 – Rada schvaluje bezplatný pronájem  fotbalového 

hřiště včetně zázemí na pořádání akce Pálení čarodějnic dne 30.4.2022 a 

Dětský den dne 04.06.2022. 

Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

10) Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 
v Příšovicích s  ve dnech 30.09. – 01.10.2022 za účelem 
konání soukromé akce 

Usnesení UR č. 82/2022  – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny za 
účelem  pořádání soukromé akce ve dnech 30.09.2022 – 01.10.2022,  schvaluje 

dohodu o pronájmu sokolovny uzavřenou s . 
 a  pověřuje starostu podpisem dohody. 

Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.04.2022  

Strana 5 (celkem 6) 

11) Projednání a schválení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
se Simonou Nedvědovou, IČ 095 89 708 týkající se provozovny kadeřnictví 
v Příšovicích čp. 66 

Záměr pronájmu čj. 577/2022/OU/254 byl zveřejněn na úřední desce od 
01.04.2022 do 16.04.2022. 

Usnesení UR č. 83/2022  – Rada schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání se Simonou Nedvědovou, IČ 095 89 708 týkající se 
provozovny kadeřnictví v Příšovicích čp. 66 na dobu neurčitou od 01.05.2022 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

12) Schválení finančního příspěvku ve výši 5.000,--Kč pro pěveckou 
skupiny My Gospel na konání adventního koncertu dne 10.12.2022 od 18:00 
hod. v kapli sv. Václava  
Usnesení UR č. 84/2022 – Rada schvaluje finanční příspěvku ve výši 5.000,--
Kč pro pěveckou skupiny My Gospel na konání adventního koncertu dne 
10.12.2022 od 18:00 hod. v kapli sv. Václava  
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

13) Projednání návrhu  ohledně řešení přístupové cesty 
k pozemku p.č.  348/1 v k.ú.Příšovice 

Uvedený pozemek není určen dle platného plánu v celém rozsahu k bytové 
zástavbě. Obec neuvažuje o zřízení žádné komunikace v této oblasti na svých 
pozemcích, a to  i z důvodu piety pohřebiště.  
Usnesení UR č. 85/2022 – Rada vydává k návrhu 
následující stanovisko. Uvedený pozemek není určen dle platného plánu 
v celém rozsahu k bytové zástavbě. Obec neuvažuje o zřízení žádné 
komunikace v této oblasti na svých pozemcích, a to  i z důvodu piety 

pohřebiště.  
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

14) Projednání  Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Příšovice za 
uplynulé období 2016 – 2021 zpracovaný pořizovatelem odborem rozvoje 
města Městského úřadu Turnov 

Usnesení UR č. 86/2022 – Rada projednala a schvaluje Návrh zprávy o 
uplatňování územního plánu Příšovice za uplynulé období 2016 – 2021 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 27.04.2022  

Strana 6 (celkem 6) 

zpracovaný pořizovatelem odborem rozvoje města Městského úřadu Turnov 
bez připomínek. 
Hlasování   

Pro:   4  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

15) Informace starosty  

- Zahájení opravy vjezdové plochy k hasičské 
zbrojnici 02/05 – 03/05 pokládka živice  

- Oznámení o úpravě cen (navýšení o 22%) za 
ostrahu objektu v majetku obce firmou Torex, starosta 

s nimi bude jednat 

- Zahájení rekonstrukce plynové kotelny 
v sokolovně s předpokladem ukončení do konce 
května 

- Informace o výstupu jednání s hejtmanem 

ohledně rušení SÚ - dopis hejtmana na Vládu ČR 
s výzvou zachování sítě  615  SÚ  z důvodu 
zastupitelnosti než dojde ke zjednodušení procesů 

- Likvidaci stromového klestu na obecní deponii 
bude zajištěno vlastními silami pálením 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  11.05.2022 od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne 08.06.2022 od  

17,00 hod. v přísálí místní sokolovny. 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.   
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  02.05.2022 


